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Fazekas Kádár Imre
1927–2013

Nem hiszem, hogy Fazekas Ká-
dár Imre bácsit be kellene mutatnom. 
Mórahalomnak köztiszteletben álló 
alakja volt, ismerték és szerették so-
kan. Díszpolgári címet a közösség 
érdekében kifejtett tevékenységéért és 
a város anyagi és szellemi értékeinek 
gyarapításáért kapott.

Iskoláit Szegeden és Hódmezővásár-
helyen végezte, majd 1950-ben került 
Mórahalomra mezőgazdászként. Már 
akkor is aktív tagja volt a Kisgazda Pártnak. 1952 decemberében 
tartóztatják le, és ítélik életfogytiglani börtönbüntetésre politikai fo-
golyként.1956 nyarán szabadlábra helyezik, és a Tanácsnál dolgo-
zik. A forradalom ideje alatt itthon a Forradalmi Nemzeti Bizottság 
elnöke. 1957-ben Kistarcsára internálják, ahonnan 1958-ban enge-
dik haza. 1962-től nyugdíjazásáig a Mórahalmi Szakszövetkezetnél 
dolgozik. Továbbra is aktív tagja a Független Kisgazda Pártnak, 
és tagja a Magyar Politikai Foglyok Szövetségének. A Mórahalmi 
Egyházközség Testületének tevékeny tagja, és hallhatjuk őt előbb a 
Mórahalmi Pávakör, majd a Parasztkórus tagjaként énekelni számta-
lan alkalommal. 1998 és 2002 között Mórahalom Város Képviselő-
testületének tagja.

Érmek, kitüntetések: A Hazáért 1944-1989 A Szabadság Hőse, 
Magyar Köztársasági Emlékérem, Mórahalom 1892-1992 ezüst ju-
bileumi emlékérem, 1998 Mórahalom Márciusi Díja, Szabad Ma-
gyarországért Emléklap, Magyar Politikai Foglyok Szövetsége Em-
léklapja az 1956-os forradalomban való részvételéért, Tisztelgünk 
hazaszeretete előtt 1956-2006 emléklap Mórahalom, a Történelmi 
Igazságtétel Bizottsága emléklapja. Imre bácsitól sokat hallottunk az 
őt ért sérelmekről, az igazságtalanságról, a megaláztatásról. Mégsem 
éreztem úgy sosem, hogy panaszkodik. Számára fontos volt, hogy 
nyitott szemmel, nyitott füllel járjunk, hogy keressük az igazságot, és 
álljunk ki mellette. Fontos volt számára, hogy a fi atalok, a következő 
nemzedék tudja azt, hogy mi történt, mert erre szükség van ahhoz, 
hogy ne követhessük el még egyszer ugyanazt a hibát, és ne hagyjuk, 
hogy újra elbánjanak velünk.

Jellegzetes alakja hiányozni fog nekünk, bár azt gondolom, hogy 
aki ismerte, nem felejti el.

id. Papp István
1927–2013

Papp István Mórahalmon született, 
itt járt iskolába. Szülei gazdálkodó 
földművesek voltak, akik öt gyerme-
ket neveltek. Díszpolgári címet a kö-
zösség érdekében kifejtett tevékeny-
ségéért és a város anyagi és szellemi 
értékeinek gyarapításáért kapott.

1950-ben hurcolják el kényszer-
munkára a recski táborba, kulákszer-
vezkedés miatt. 

Három és fél évet tölt el itt, akkor 
szabadul, amikor Nagy Imre fellépé-
sével megszűnnek a táborok. Haza nem térhet, mert a déli kishatár-
sávba, így Csongrád megyébe sem engedik be. 

Így 1953 és 1956 között Kecskeméten telepedik le, hazalátogat-
nia is csak a rendőrség írásos engedélyével lehet. 1955-ben köt há-
zasságot, de Mórahalomra csak 1956-ban térhetnek haza. 1961-től a 
Szegedi Konzervgyárban dolgozik nyugdíjazásáig, de saját gazdasá-
gát is aktívan vezeti. 

A rendszerváltás után az első szabadon választott Képviselő-
testület mellett bizottsági tagságra kérték fel. 1992-ben ő alapítot-
ta meg Mórahalmon a Gazdakört, amely a szakmai munkán kívül 
a városi rendezvényeken is szerepet vállalt. Kezdeményezésére 
indult gyűjtés, és állítottak emlékművet a templom előtti téren a 
mórahalmi elhurcoltak emlékére. Tagja a Mórahalmi Egyházközség 
Testületének.

Érmek, kitüntetések: Magyar Politikai Foglyok Szövetsége ál-
tal adományozott Hazáért Emlékereszt, Mórahalom Emlékplakett-
je a kényszermunkára ítélt, és tulajdonától megfosztott polgárok 
számára.

Egy interjúban, melyet Márton Gábor kollégámnak adott, azt 
mondta, hogy azért ő így is elégedett az életével. Azon gondolkod-
tam, hogy vajon mi elégedettek vagyunk-e az életünkkel? És ha 
nem, mi az oka? Hogyan vészeltük volna át azokat az időket, és ho-
gyan dolgozzuk fel azokat az eseményeket, ha mi vagyunk a fősze-
replői? „Azért én ezekkel együtt is elégedett vagyok az életemmel.” 

Nem ismertem őt személyesen. Miért mondhatta ezt? Mert min-
dig előre felé nézett? Mert nem hagyta, hogy az őt ért sérelmek ma-
guk alá gyűrjék? Mert fel tudott állni belőle?

Nagy család gyászolja őt, és emlékezik rá. És egy egész város.

Részvéttel és tisztelettel:  Berta Gyuláné

Az elmúlt hónapban fájdalmas veszteség érte a várost: két köztiszteletben álló tagja, 
két díszpolgára távozott az élők sorából. Fazekas Kádár Imre, és id. Papp István. 
Az alábbi írásainkkal előttük, életük előtt tisztelgünk, és veszünk tőlük végső búcsút.
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1. Dél-alföldi 
Regionális 
Egészségbiztosítási 
Pénztár Csongrád-megyei 
Kirendeltsége
Minden csütörtökön
 9:00–14:00 óráig
Mórahalom, 
Szentháromság tér 1.
Az új Városháza földszintjén.

2. Földhivatal: 
Hétfő: 8:00–14:30 
 (ebédidő: 11:30–13:00)
Kedd:  Szünnap
Szerda: 8:00–14:30
  (ebédidő: 11:30–13:00)
Csütörtök:  8:00–11:30
Péntek:  8:00–11:30
Mórahalom, 
Millenniumi sétány 17.

3. NAV Iroda 
(régebben APEH) 
Minden csütörtökön:
 9:00–15:00
Helye: Mórahalom, 
Szentháromság tér 1.
Az új Városháza épületében.

4. Okmányiroda:
Hétfő:  8:00–12:00
Kedd:  Szünnap
Szerda:   8:00–12:00
        és 12:30–16:30
Csütörtök:   8:00–12:00 
           és 12:30–15:30
Péntek:      8:00–12:00
Mórahalom, 
Szentháromság tér 1. 
Az új Városháza földszintjén.

5. EDF-DÉMÁSZ Zrt.
Hétfő:  14:00–18:00
Csütörtök:  8:00–12:00
Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár és 
Közösségi Ház épületében, 
bejárat 
a Szegedi út felől.

6. GDF-Suez Energia 
Magyarország Zrt. 
Kedd:  14:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00
Tóth Menyhért Városi 
Könyvtár és Közösségi Ház 
épületében, 
bejárat a Szegedi út felől.

7. Falugazdász iroda:
Hétfő–szerda: 8:00-12:00, 
 13:00-16:00
Csütörtök: zárva
Péntek:  8:00-12:00
Hegyközségi fogadóóra
Kedden és csütörtökön
 15:00-18:00
Mórahalom, 
Szentháromság tér 1.
Az új Városháza épületében.

8. Csongrád Megyei 
Kormányhivatal
Nyugdíjbiztosítási 
Szakigazgatási 
Szerve
Minden hónap 4. csütörtökén 
 9:00–14:00
Helye: Mórahalom, 
Szentháromság tér 1.
Az új Városháza épületében.

ÜGYFÉLFOGADÁSOK:

A Szeged Határrendészeti Kirendeltség közleménye

Tisztelt Állampolgárok!

A település határrendészeti feladatainak el-
látásért felelős Szeged Határrendésze-
ti Kirendeltség a helyzet hatékony és a 
lakosság nyugalmát biztosító kezelése érdeké-
ben több rendőri szervtől kapott megerősítést. 
Így a kirendeltség járőrei mellett a Csongrád 
Megyei Rendőr-főkapitányság, a Készenléti 
Rendőrség, a Budapesti és a Somogy Megyei 
Rendőr-főkapitányság, valamint a schengeni 
tagállamok szárazföldi, külső határainak őri-
zetéért felelős FRONTEX Ügynökség által de-
legált külföldi, rendőri szakértők és járművek, 
valamint szolgálati kutyáik is részt vesznek a 
61 km-es határszakasz őrizetében. 

Az egyenruhás rendőrök folyamatosan jelen 
vannak a település külterületén és járőrszolgá-
latot látnak el a belterületen is. Célunk, hogy 
az illegális migránsokat még a település hatá-
rain kívül elfogjuk, illetve ha mégis bejutnak a 
lakott területre, ott minél rövidebb idő alatt in-
tézkedés alá vonjuk őket.

Tapasztalataink alapján a határsértők kerü-
lik az esetleges konfl iktust a helyi lakossággal, 
így jogsértő cselekményeket sem követnek el. 
Igyekeznek ugyanakkor fi zetés ellenében éle-
lemhez, folyadékhoz jutni, tömegközlekedési 
eszközzel továbbutazni.

Kérjük, hogy amennyiben mégis az Ön szá-
mára ismeretlen, feltételezhetően migráns sze-
mélyt észlel, hívja a Szegedi Határrendészeti 
Kirendeltség 62/541-706, 30/466-10-21 telefon-
számait, illetve a rendőrség ingyenesen hívható 
107-es vagy 112-es segélyhívószámát. Amennyi-
ben kollégáim visszahívják Önt, úgy kiegészítő 
információkkal (észlelés helyszíne, a jelzett sze-
mély mozgásának iránya, öltözete, megjelenése) 
segítse a rendőri intézkedés foganatosítását.

Fontos, hogy kerülje a közvetlen kapcsola-
tot az illegális migránsnak vélt személlyel, ne 
tartóztassa fel, ne korlátozza mozgásában, ne 
kényszerítse esetleges nem várt cselekedetre, 
intézkedést a helyszínre irányított rendőr fog al-
kalmazni.

Kérem, hogy az Ön és a családja, valamint 
a lakókörnyezete biztonsága érdekében fogadja 
meg javaslataimat, segítő együttműködésével 
erősítse országunk rendjét.

Tisztelettel és köszönettel:
ÉBERHARDT GÁBOR rendőr alezredes 

rendőrségi főtanácsos
Szeged Határrendészeti Kirendeltség

kirendeltségvezető

Mint azt Önök is személyesen, elmondá-
sokból, médiából tudhatják, a lakókör-
nyezetükben jelentősen megerősödött 
és folyamatosan jelen van az illegális 
migráció. Az elmúlt év végétől a folya-
mat tovább erősödött, korábban meg nem 
jelent állampolgársági kategóriákba tar-
tozók kísérlik meg illegálisan átlépni Ma-
gyarország és a schengeni övezet határát. A Csongrád Megyei Kor-

mányhivatal Kistelek Járási 
Hivatal Járási Állategészség-
ügyi és Élelmiszer-ellenőrző 
Hivatala,
Dr. Szántó Tibor
járási főállatorvos
ügyfélfogadást tart az aláb-
biak szerint:

Ügyfélfogadási idő:
Hétfő: —
Kedd: 8–12
Szerda: — 
Csütörtök: 8–12
Péntek: — 

Ügyfélfogadás helye:
Mórahalmi Járási Hi-

vatal (6782 Mórahalom, 
Szentháromság tér 1.)

Falugazdászi iroda 
(011. szobaszám)

Dr. Szántó Mária
hivatalvezető

Tájékoztatás
Tájékoztatásul közöljük, 
hogy a Csongrád Megyei 
Kormányhivatal Egészség-
biztosítási Pénztári Szakigaz-
gatási Szervének címe 2013. 
április 02-től megváltozott.
Új címünk: 6720 Szeged, 
Deák Ferenc u. 17.
Levelezési címünk: 6701 
Szeged, Pf. 472
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A Móra – Partner Foglalkozta-
tási és Szociális Nonprofi t Kft. si-
keres pályázatot nyújtott be az Új 
Széchenyi Terv támogatási rend-
szeréhez „ReGenerál – magyar 
– szerb foglalkoztatási partner-
ség projektjavaslatainak meg-
valósítása a helyi foglalkoztatás 
bővítése érdekében” címmel. A 
Móra- Partner Kft. ezen pályá-
zati lehetőségnek köszönhetően 
41.978.830,- Ft összegű vissza 
nem térítendő támogatást nyert, 
a Móra-Vitál Térségi Egészség-
megőrző és Szociális Nonprofi t 
Kiemelkedően Közhasznú Kft. 
és a Mórahalmi Városfejlesztő 
Kft.- vel konzorciumi partnerség-
ben, amely projekt 2013. február 

4. – 2014. július 31. között kerül 
megvalósításra Mórahalmon.

A projekt általános célja a 
Homokháti kistérségben élő gaz-
dák számára helyi értékesítési 
lehetőség teremtése, az értékesí-
tés során munkahely teremtése, 
valamint helyi bemutatókertek 
létesítése, amelyek célja a Ho-
mokháti kistérségre jellemző faj-
ták bemutatása, valamint gondo-
zásuk, ápolásuk bemutatása.
Projekt hosszútávú célja:

– a Homokháti kistérségben 
élő, elsősorban hátrányos helyze-

tű munkanélküliek munkaerő-pi-
aci integrációjának és foglalkoz-
tatásuk bővülésének elősegítése

- a Homokháti kistérségben 
élő, elsősorban hátrányos hely-
zetű munkanélküliek fejlesztése 
a munkaerő-piaci integrációjuk 
és tartós foglalkoztathatóságuk 
érdekében

A projekt keretén belül két 
képzés valósul meg a hátrányos 
helyzetű célcsoport bevonásával:

– Bolti eladó képzés (OKJ-s 
képesítés) megvalósítása 10 fő 
beiskolázásával

– Akkreditált kerti munkás 
képzés 20 fő beiskolázásával. 

A sikeresen vizsgázók közül 
12 fő teljes munkaidős foglal-
koztatására kerül sor hat hóna-
pon keresztül, illetve 3 fő rész-
munkaidős foglalkoztatására 
kerül sor szintén hat hónapon ke-
resztül ezzel is elősegítve a tartós 
munkanélküliek munkaerőpiacra 
történő re integrációját. 

Gárgyán Erika
szakmai koordinátor

Re-Generál:  képzés, foglalkoztatás, partnerség
A Móra-Partner Kft. pályázati programja    TÁMOP 1.4.5-12/1-2012-0011

Mórahalom Városi Önkor-
mányzat „Szociális város re-
ha bi li tá ciós fejlesztések Mó-
ra hal mon” című projektjének 
háromévi előkészületi munkája 
során véglegesített pályázatát 
támogatandónak ítélte a bíráló 
bizottság. A januári támogatási 
szerződés aláírása után megkez-
dődtek a beruházási és szociális 
jellegű feladatok előkészítési 
munkálatai.

Az 559,4 millió forint össz-
költségű projekt 414,4 millió fo-
rinttal támogatott. A támogatás 
európai uniós és magyar állami 
társfi nanszírozású. Mórahalom 
Városi Önkormányzat 145 millió 
forintot biztosít megvalósításá-
hoz. A projekt kódszáma: DAOP 
5.1.1-09-2f-2012-0001

A nagyszabású beruházás ré-
vén városi szociális szempontokat 
fi gyelembe véve kijelölt „akció-
területén” az alábbi szociális inf-
rastruktúra-fejlesztéseket tervez-
zük elkészíteni.

„Fészek” Integrált Közösségi 
Tér épületének építése a Barmos 
György téren.

A Móra Ferenc u. 2. sz. alat-
ti, egykori határőrségi ingatlan, 
felújítása és szociális bérlakások, 
rehabilitációs iroda, szociális in-
formációs iroda kialakítása.

A Munkácsy u. 1. sz. alatti Vá-
sár- és rendezvénytér átépítéssel 
egybekötött felújítása, parkolóhe-
lyek kialakítása.

A hatályos településfejlesztési 
koncepcióhoz, valamint a tele-
pülésszerkezeti és szabályozási 

tervekhez szorosan illeszkedő be-
ruházáscsomag új – települési és 
kistérségi – közösségi, gazdasági 
és szociális funkciók megteremté-
sével ösztönzi az akcióterület hát-
rányos helyzetéből adódó problé-
mák megoldását.

Az integrált szociális fejlesz-
tés az alábbi részcélokból tevődik 
össze.

A szociális infrastruktúra fej-
lesztése, bérlakások kialakítása a 
leszakadással fenyegetett lakos-
ság számára.

A szociális, kulturális szolgál-
tatások, mint funkciók kialakítása 
és megőrzése.

Közösségi funkciók intéz-
ményrendszerének megerősítése.

Vonzó városi környezet kiala-
kítása, felhagyott épület haszno-
sításával.

A projekt céljául tűzi ki a he-
lyi identitás erősítése érdekében 
egy szocio-kulturális portál kiala-

kítását, gyermekintegrációs kép-
zési programok megvalósítását, 
bűnmegelőzési programok vég-
rehajtását, a helyi környezettuda-
tosságot segítő szemléletformáló 
akciók megszervezését, a család-
segítő szolgáltatások kiterjeszté-
sét, közösségfejlesztő programok 
megvalósítását.

Projektünk műszaki szakmai 
tartalmának egyeztetésére a köz-
reműködő szervezethez benyújtott 
dokumentumokat is jóváhagyták, 
így projekt építési részére köz-
beszerzési eljárást indítottunk és 
hirdettünk győztes vállalkozást. 
A szegedi székhelyű Ferroép Zrt 
ajánlatát elfogadta a közbeszer-
zési bíráló bizottság, így a kivi-
telezési szerződést május 6-án 
aláírtuk. Az építési beruházással 
párhuzamosan megindulnak a 
szociális programok is.

Pataki Sándor

Szociális városrehabilitáció

A Móraép Városüzemelteté-
si, Szolgáltató és Kereskedelmi 
Nonprofi t Közhasznú Korlátolt 
Felelősségű Társaság közel 296 
millió forintos támogatást nyert 
a Dél-alföldi Operatív Program 
keretében a „Homokhát Térsé-
gi Agrár-Ipari Park fejlesztése” 
című, DAOP-1.1.1/AC-11-2012-
0005 kódszámú projekt megva-
lósítására. 

A Dél-Alföldi Regionális Fej-
lesztési Ügynökség Nonprofi t Kft 
közreműködésével futó projekt 
közel nettó 493 millió forintos 
összköltségvetésű beruházásából 
az Ipari Park korszerű infrastruk-
turális fejlesztése valósul meg. 

A Móraép Nonprofi t Közhasz-
nú Kft. felhatalmazva Mórahalom 
Város Önkormányzata, mint ipari 
parki cím viselője, által a fenn-
tartásában lévő mórahalmi Ho-
mokhát Térségi Agrár-Ipari Park 
infrastruktúrájának fejlesztését 
kívánja megvalósítani. 

Az 1997 óta címmel rendel-
kező ipari park fejlődésének ér-
dekében az ipari parki területek, 
illetve a bevont új ingatlanok 
infrastruktúrájának fejlesztése, 
az önkormányzati tulajdonban 
lévő Ipari Parki Szolgáltató Köz-
pont és berendezéseinek további 
modernizálása szükséges ahhoz, 
hogy a parkban működő és oda 

betelepülő vállalkozások korsze-
rű szolgáltatásokhoz jussanak, 
továbbá, hogy vonzó befektetési 
területet jelentsen azok számára, 
akik a Dél-alföldi régióban kere-
sik vállalkozásuk megvalósításá-
nak helyszínét. 

A 2013. januárban indult és 
2014. augusztusig tartó projekt 
három fő elemből tevődik össze: 

az Ipari Parki Szolgáltató Köz-
pont létesítményeinek fejlesztése 
egy új szerelőcsarnokkal, informa-
tikai hálózattal, illetve az ipari park 
közterületein vonalas infrastruktú-
ra modernizálása és építése (ivó-
vízvezetékek, szennyvízvezetékek 
és tűzoltóvíz-vezetékek építése, 

csapadékvíz-elvezető csatornák 
építése), valamint útaszfaltozás.

A szolgáltató központ fejlesz-
tését a Bauszer Kft, míg az út-
aszfaltozást az RMB-Transz Kft 
végzi. Mindkét cég maga is az 
ipari parkban rendelkezik szék-
hellyel. Az informatikai fejlesztés 
a mórahalmi székhelyű Judyn Bt 
végzi. A víziközmű-beruházás ki-
vitelezője a Mihály-Ép’98 Kft. 

A fejlesztés eredményeképpen 
a Homokhát Térségi Agrár-Ipari 
Park versenyképes befektetési 
lehetőséget fog biztosítani a Dél-
alföldi régióba települő vállalko-
zásoknak.

Pataki Sándor

Beruházás az ipari park fejlesztésének érdekében
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Az idén alaposan meg-
viccelt bennünket az 
időjárás. Sehogyan sem 
akaródzott a tavasznak 
megérkeznie. A hideg és 
télies márciusban ren-
deztük meg Locsoló bá-
lunkat, mert azért a hús-
vét idén is elérkezett. 

Igaz, kicsit korábban a 
megszokottnál, de mi mégis 
lelkesen készülődtünk a kora 
tavaszi mulatságra. Igyekez-
tünk minél hangulatosabbá, 
színesebbé varázsolni ezt az 
estét. Kolléganőink lelkesen 
tanulták a bohózatot, miköz-
ben támogatóinkkal komoly 
tárgyalások folytak. 

Nekik köszönhetjük, no 
meg persze kiváló szaká-
csunknak, Csonka Lajosnak 
az ízletes vacsorát, és támo-
gatóinknak a fi nom sütemé-
nyeket. Nagy-nagy örömünkre 
meghívott vendégeinket nem 
riasztotta el a zord időjárás, 
a mulatság kezdetére szépen 
megtelt az Aranyszöm Ren-
dezvényház nagyterme. 

Az ünnephez kapcsolódó 
vidám hangulatú közös játé-
kok, a mórahalmi fi atal nép-
tánccsoport fergeteges előadá-
sa, a gyönyörű versek, amiket 
vendégeink előadásában hall-
hattunk, a rövid kis bohózat, 
ami szintén nagy sikert ara-
tott, mind-mind csak emelték 
a műsor színvonalát. 

A hálás közönség véget 
nem érő tapssal hálálta meg az 
előadásokat. A bőséges vacso-
ra és édességek elfogyasztása 
után szokásunkhoz híven tom-
bolahúzással koronáztuk meg 
az estét. 

Kiváló zenészünk Ifj. Vér 
István fáradhatatlanul „húzta” 
nekünk a talpalávalót az egész 
este folyamán, s tudjuk, a ma-
gyar nép igazán mulatós nem-
zet, vendégeinket sem kellett 
sokáig biztatni egy kis táncra. 
Önfeledten táncolt idős és még 
idősebb, klubtag és dolgozó, 
mindenki, akinek csak a lába 
bírta. 

Az idő hihetetlenül gyorsan 
elszállt, ahogy közeledett az 
este, egyre többen köszönték 

meg meghívásunkat, és in-
dultak hazafelé. Vendégeink 
láthatóan jól érezték magu-
kat, és ezt a búcsúzáskor el is 
mondták, de mi szavak nélkül 
is tudtuk, mert a békés, boldog 
arcok mindent elárultak. Igye-
kezetünk nem volt hiába való, 
megpróbáltuk néhány órára 
feledtetni a komor hétköznapi 
gondokat. Talán sikerült. 

Hálás köszönettel tartozunk 
szponzorainknak, akik immár 
sokadik alkalommal segítették 
adományaikkal rendezvénye-
inket. Nekik köszönjük!
  Varga Pékség
  Nagy Imre
  Privát Húsáruház
  Szűcs Tibor

Gondozási Központ Mórahalom
Horváthné Dékány Erika

LOCSOLÓBÁL

Hazaszállt az Énekes madár
Néhány nappal a szegedi bemutató után a társulat útra kelt, 

hogy a darabot „haza” vigye Erdélybe, ahol megszüle-
tett. Csikszentmárton, mint mindig, most is nagy szeretettel várt 
minket. Az István király, a Sári bíró és A rút kiskacsa után újra 
nekünk tapsolt a település apraja-nagyja. Másnap pedig a cso-
bogó patak és a Csiki havasok ölelésében, kedves szentmártoni 
barátaink társaságában elégettük a legendás, már-már mitikussá 
nőtt diófát. Lobogott, égett a fa és rajtunk furcsa, torokszoronga-

tó érzés lett úrrá. Talán meg is sirattuk ezt a számunkra oly sok 
kedves emléket adó darabot. Vagy csak a pálinka, a bor tette, 
hogy ilyen ritka érzelmes hangulatba kerültünk? De szép volt! 
Itt volt körülöttünk minden, amiből kinőtt a darab: a székely em-
berek, az a – csak őket jellemző – jókedvű humor, a varázslatos 
táj. És mi arra gondoltunk, hogy talán a darab választása sem a 
véletlenen múlt. Így kellett lenni! Tamási Áron Énekes madara 
hazaszállt. Haza kellett szállnia.  Magyarné Rozi
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Lassan érkezett meg a 
tavasz mifelénk. Már he-
tek óta hiába lestem a mo-
gyorófánk ágain ugrándo-
zó madárkákat, csak esett 
rendületlenül az égi áldás. 
Meglepetésemre egyik dél-
előtt egy sárgasipkás, ázott 
fi óka tévedt a teraszunkra. 

Cseppet sem volt félénk, 
pedig a repülés tudományát 
most kezdte csak próbálgat-
ni. Ártatlan szemekkel fi -
gyelte próbálkozásom, hogy 
néhány magot szórjak elé-
be, s aztán a szomszéd fáig 
merészkedve, csőrét nagyra 
nyitva énekelni kezdett.

Talán épp egy ilyenforma 
fi óka ihlette hajdan Tamási 
Áront egy ízes, tréfás nyel-
vezetű, de mégis szívszorító 
történet megírására. S ezt a 
gyöngyszemet, magocskát 
„vetették elénk” április 7-én 
este a Szegedi Kisszínház 
színpadáról a Mórahalmi 
Színjátszókör tagjai.

Üde, fi atalos előadásukkal 
tavaszt varázsoltak a szín-
padra. A természet közelsé-
gében élő székely nép lelkét, 
fi ataljainak életét, házukat, 
otthonukat, öltözetüket, min-
dennapos használati tárgyai-
kat. 

A darab helyszíne egy szé-
kely falu, a meghótt Gondos 
gazda háza és udvara. Ez a 
szegényes, de valójában még 
is gazdag helyszín pontosan 
elég arra, hogy az író által 
népies nyelven megszólaló 
történet teljes hitelességben 
tárja elénk Tamási Áron vi-
lágát. 

Olyan volt ez, mint egy 
mese, mint egy valóságos 
csoda. A népmesék bűvös 
hármas száma – három sze-
relmespár, három leánytest-
vér, három házasulandó le-
gény. 

A legkisebb leány sanyarú 
sorsának története, a szerel-
met varázsló boszorkány. 

A Móka szerelmét akaró 
gonosz nővérek perlekedé-
sei, a leánykérést halogató 
vénlegények ízes évődései, 
a kútbadobott szerelmes ifjú 
játéka  – jókedvű hangulattal 
töltötte meg a színpadot. 

Ezt még csak fokozta 
Móka halálos betegségének 
híre, siratása és hirtelen föl-
támadása. 

A színdarab végkifejlete is 
mesebeli: az igazi szerelem, 
a jó mennybevétele, s a go-
nosz elkárhozása.

 A közönség hangos neve-
tése, a betétdalok és kiváló 
táncprodukciók szűnni nem 
akaró tapsai az előadás sike-
rét tükrözték. A színjátszók 
ügyes mozgásához, tiszta, 
szép beszédéhez pont úgy 
gratulálhatunk, mint a darab 
rendezőjének, 

Lázár Jánosnak ötletei-
hez, aki Mátét, Regina vőle-
gényét alakította. Nagy Imre 
Erik zeneszerzőtől pedig már 
megszoktuk, hogy varázsla-
tos dallamokkal bűvöli el a 
közönséget.

Az Énekes madár megszó-
lalt a szegedi színházban. És 
milyen gyönyörűen énekelt! 
Mi nézők biztos elfelejtettük, 
hogy egy amatőr együttes 
előadásán vagyunk. 

Mórahalom városa büszke 
lehet, hogy ilyen színtársula-
ta van! Ezt a kincset vigyáz-
ni, őrizni, támogatni kell! 
Nehogy elrepüljön a madár, s 
elfogyjon az odavetett mag!

Az előadók méltó jutal-
mat kaptak – hazavihették az 
Énekes madarat Tamási Áron 
földjére, Csíkszentmártonba.

Baricz Zsoltné

MAJÁLIS
Elindultam Nagyszéksósra, mert ott volt a majális
Ha már ott van a sok ember, iszik is meg kajál is

Ferling Józsi / domaszéki / vitt bennünket a busszal
Csak a bulin találkoztam egy pár idős manusszal
Szerencsére jó idő volt, nem hideg, de nagy meleg

A színpadon ment a műsor, változatos egyveleg
Mórahalmi Parasztkórus és a Fúvószenekar
Recsegett a réztrombita, nem lett tőle zivatar

Mazsorettek büszkén léptek, kezeikből szállt a bot
Feledtük, hogy a kertünkben vár minden nap a robot

Nefelejcsék citeráztak Zákányszékről:- Ne felejts
Megfogadtuk:- Keresztrejtvényt a bulikon sose fejts

Háromra a Koller- féle bivalygulyás rotyogott
Fiatalok sorba álltak, idősebbje totyogott

Kissé forró volt a menü, de egyébként jó kaja
Kinek nem jutott belőle az volt csak az ő baja

DJ Barnee a zenekar élén Pintér Jóskával
Kottájukat elküldték már délelőtt a postával

Rezegtek a nagy hangfalak, túlharsogták a zsivajt
A fogatlan külön rágta fogsorával a bivalyt

Ott volt Zoli, Laci, Félix, ARANYSZÖMŰ LEÁNYOK
Nékem a nők sosem voltak rejtélyek, vagy talányok

Zoli nem tartott most nékünk épületes beszédet
Kanalazta befelé a délutáni ebédet

A baráti társaságok tartották a pikniket
Volt itt rendőr, páran mégis folytatták a stikliket

Nem ültem be a ladikba, zsúfolásig tele volt
A vízbe is belelógtak, fele élő, fele holt

Unokatestvérem Pista elhozta a lovardát
Lószállító kocsi elől lekapcsolta a verdát

Egy pónira sem szálltam fel, estem volna fejemre
Mórahalmi költők közül más jönne a helyemre

Nagyszerűen szórakoztunk, jót mulattam e napon
Nyolc órakor félrecsaptam nem létező kalapom

Felkaptam a görbebotom, haza hozott a Tuk-tuk
Örültem, hogy eső nélkül mindannyian megúsztuk

Az Otthonban a nővérkék lefektettek az ágyra
Mosolyogva, értő kézzel, féltő gonddal, vigyázva

Álmomban már negyven foggal rágtam a bivalygulyást
Felébredvén indítottam szavaim mint vízfolyást

Nem döcögnek most a rímek, szép külseje, belseje.

Azt kívánom, legyen még sok Közös Május Elseje!

Mórahalom 2o12. május 2. 

Hegedűs Ferenc

Énekes madár énekelt
a Szegedi Kisszínház színpadán
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Az iskola életében az április 
igencsak eseménydúsan telt el. 

Hónap elején iskolánk az őszi 
akció folytatásaként, a gyerekek 
és a szülők aktív közreműködésé-
vel, részt vett a Csongrád Megyei 
Településtisztasági Kft. által szer-
vezett tavaszi papírszüreten és 
papírgyűjtési versenyen, illetve a 
PET palack gyűjtési akcióban. 

Még mindig környezetünk 
megóvásánál maradva, a Magyar 
Közút Nonprofi t Zrt április 22-
én, a Föld napján rendezte meg 
szokásos tavaszi szemétgyűjtési 
akcióját, melyen évek óta isko-
lánk is részt vesz, így idén is. A 
szemétgyűjtési akció célja, hogy 
a fi atalabb generációnak is termé-
szetessé váljon a környezet meg-
óvása. A közútkezelő főszervező-
ként minden csatlakozó számára 
térítés nélkül biztosított kesztyűt 
és láthatósági mellényt, valamint 
gondoskodott az összegyűjtött 
hulladék elszállításáról is. 

A Móra Ferenc ÁMK idén el-
sőként, benevezett a „Vesd bele 
magad” programba, melyet a Fi-
atal Gazdák Magyarországi Szö-
vetsége – AGRYA 2013-ban újra 
elindított. A mi intézményünkben 
100 alsó tagozatos kisiskolás 
gyerek kapott ennek keretében 
vetőmagcsomagot, hogy azt ott-
hon, a saját konyhakertben el-
vessék, majd a terméket a család 
felhasználja, elfogyassza. A cél 
a vetőmagosztással az, hogy fel-
hívjuk a gyerekek fi gyelmét arra, 
hogy bizonyos friss élelmiszere-
ket, zöldségeket különösen nagy 
anyagi befektetés nélkül otthon 

is elő lehet állítani, valamint a 
szemléletformálás, a helyben 
előállított friss magyar termé-
kek fogyasztásának ösztönzése, 
a fi zikai munka élményének és 
becsületének megmutatása, a 
gazdák és a mezőgazdaság sze-
repének és felelősségének bemu-
tatása. A résztvevő gyermekek 
életkoruk miatt segítségre szo-
rulnak, így a tapasztalatok alap-
ján közös, családi programmá 
válik a kertészkedés. Az iskola 
elsődleges feladata, hogy össze-
fogja, koordinálja, számon kérje 
a gyerekek munkáját, a gyerekek 
élményei megfelelő nyilvánossá-
got kapjanak a külön erre a célra 
létrehozott weboldalon, illetve az 
AGRYA által szervezett médiatá-
mogatáson keresztül. 

2013. április 8-9-én megtör-
tént a beiratkozás a Móra Ferenc 
ÁMK-ba. A 2013-14-es tanév-
ben induló két első osztály taní-
tója: Kovácsné Fodor Katalin és 
Malmosné Borsi Edit tanítónők. 

Nagy örömünkre szolgál, 
hogy iskolánk sikeresen pályázott 
az OTP Fáy András Alapítvány 
VII. Könyvhullám akciójára, 
melynek keretein belül 150.000 
forint összértékű támogatást kap-
tunk iskolai könyvtárunk állomá-
nyának fejlesztésére. 

Csatlakoztunk az Országos 
Élelmezés- és Táplálkozástudo-
mányi Intézet Happy-hét elne-
vezésű prevenciós programjá-
hoz, melynek egyik alappillére a 
gyerekek megfelelő folyadékfo-
gyasztással kapcsolatos ismere-
teinek bővítése, a vízfogyasztás 

előnyeinek és az üdítőfogyasztás 
káros következményeinek hang-
súlyozása. A program keretében 
45 perces korcsoportokhoz igazí-
tott oktatási segédanyagokhoz is 
hozzájuthattunk, ennek segítsé-
gével tanórai keretekben játékos 
formában is foglalkozhatnak a 
témával. 

2013. április 19-én a Móra 
Ferenc ÁMK, mint partnerintéz-
mény nyolcadik osztályos diákjai 
egy részének lehetőségük nyílt 
Szegeden a Ságvári Gimnázi-
umban kialakított Szegedi Re-
gionális Természettudományos 
Diáklaboratóriumban fi zika és 
kémia gyakorlaton részt venni. 
A „Természetismereti tudástárral 
támogatott közoktatás fejlesztés” 
című projekt keretében megépü-
lő 21. századi laboratóriumok és 
kiszolgáló infrastruktúra a termé-
szettudományos oktatás regioná-
lis központjává emelik az SZTE 
Ságvári Endre Gyakorló Gimná-
ziumát. A diákok élményekkel, 
tapasztalatokkal teli délelőttöt 
tölthettek itt. 

A Magyar Állami Operaház 
támogatásával és közreműködé-
sével idén tavasszal került meg-
hirdetésre az „OperaKaland” 
című nagyszabású eseménysoro-
zat. Az OperaKaland a magyar 
közoktatás legnagyobb szerve-
zett színházi programja, egyúttal 
az utóbbi évek egyik legátfogóbb 
önálló közművelődési vállal-
kozása. Ennek keretében június 
4-én iskolánkból 20 középiskolás 
tekintheti meg Erkel Ferenc Hu-
nyadi László című operáját Bu-
dapesten az Erkel Színházban. A 
MÁV is kiemelten támogatja ezt 
a kezdeményezést, 90 %-os en-
gedményt biztosít a programban 
résztvevőknek. 

Tanulmányi versenyeink sorá-
ban többek között említést érde-
mel Ruzsán az alsósok Megyei 
Helyesírási Versenyének területi 
fordulója, Mórahalmon a megyei 
fordulója, Kisújszálláson a Szép 
Magyar Beszéd országos döntő-
je, a Simonyi Zsigmond Helyes-
írási Verseny megyei fordulója, 
a kistérségi szavalóverseny és 
az Országos Mesevetélkedő me-
gyei fordulója, az alsós kistérsé-
gi matematika verseny, melyen 
iskolánk diákjai nagyon ered-
ményesen szerepeltek. A Curie 
Környezetvédelmi Emlékverseny 
országos döntőjén negyedik osz-
tályos csapatunk első helyezést 
ért el. Szintén ebben a hónapban 
adott otthont iskolánk az alsó ta-
gozatosok részére meghirdetett 
Kazinczy Szépkiejtési Verseny 
helyi, illetve kistérségi forduló-
jának, melyen tanulóink szintén 
eredményesen szerepeltek. 

Az Üllési Fontos Sándor terü-
leti művészeti versenyen induló 
diákjaink csendéletfestés, meseil-
lusztráció és versillusztrációs ka-
tegóriában első, illetve második 
helyezésekkel térhettek haza. 

Sportversenyekben is bővel-
kedett az elmúlt hónap. Ruzsán 
a 2. korcsoportos fi ú labdarúgó 
csapatunk a körzeti Diákolimpi-
án a dobogó második fokára áll-
hatott. Szegeden rendezték meg 
a Diákolimpia megyei döntőjét, 
melyen első korcsoportos fi ú lab-
darúgó iskolai csapatunk előkelő 
második helyen végzett. 

Tavasszal elkezdődött a tájfu-
tó versenyek sorozata, ahol már 
egyre nagyobb létszámmal, im-
már hivatalosan a Victoria Sport-
egyesület – Mórahalom színeiben 
mi is jelen vagyunk. Egyre több 
dobogós helyezést érnek el a ver-
senyzőink, és már néhány szülő 
is próbálgatja a sportágat. 

Ugróköteleseinkre is büszkék 
lehetünk. Egerből hozhattak ér-
meket, ahol országunk legjobb 
kötélugrói mérhették össze tu-
dásukat a „Magyarország meste-
re” címért, az ezt követő Demo 
verseny pedig az ország legjobb 
csapatainak showműsora. 

Április 19-én a Rendőrségi 
Nyílt Nap alkalmából a 3.a és a 
3.b osztály a Mórahalmi Rend-
őrőrsre látogatott. A gyerekek 
kipróbálhatták a részeg szemüve-
get, beülhettek a rendőrautóba, 
ujjlenyomatot vettek tőlük és be-
járhatták az egész épületet. Fel-
próbálták a golyóálló mellényt és 
a bilincset. Nagyon jól szórakoz-
tak és sok kérdésre választ kap-
tak. Köszönjük a lehetőséget és a 
színes programokat a Rendőrség 
minden dolgozójának.

Elkészült a Móra Ferenc ÁMK 
fegyelmi kódexe. A kódex az is-
kolai házirendet és a szervezeti és 
működési szabályzatot kiegészítő 
dokumentum, melyet a tantestület 
és a szülői munkaközösség tagja-
iból álló munkacsoport készített 
el. Célja, hogy meghatározza az 
iskolai élet viselkedési szabá-
lyait, összefoglalja a követendő 
magatartási normákat, rendsze-
rezze, egységessé tegye a fegyel-
mi vétségek következményeit. 
A fegyelmi kódexben nemcsak a 
tanulókra, hanem a szülőkre és a 
pedagógusokra vonatkozó szabá-
lyok is megfogalmazásra kerültek. 
A fegyelmi kódex részletei isko-
lánk honlapján olvashatók (www.
morahalom.sulinet.hu), illetve 
nyomtatott formája elérhető az 
osztályfőnököknél, az igazgatósá-
gon, és az iskolai könyvtárban.

Márkiné Bóka Zita 
igazgatóhelyettes

A Móra Ferenc ÁMK hírek

„KOMPETENCIÁTÓL A REFERENCIÁIG”
TÁMOP-3.1.7-11/2-2011-0268

A Móra Ferenc ÁMK Társadalmi Megújulás Operatív 
Program keretében „Referencia-intézmények or-
szágos hálózatának kialakítása és felkészí-
tése” című pályázati felhívására 2011-ben sikeres pályá-
zatot nyújtott be. 

A „Kompetenciától a referenciáig” elnevezésű projekt kere-
tén belül tudott iskolánk felkészülni a referencia-intézményi, 
felsőoktatási gyakorlóhelyi szerep ellátására. Ennek keretén 
belül az iskolavezetés és a bevont pedagógusok különböző 
felkészítéseken, célirányos továbbképzéseken vettek részt, 
szakmai műhelymunkával kidolgozásra kerültek a referencia 
intézményként való működés belső szabályai, szakmai do-
kumentumok a „jó gyakorlatok” átadására és e folyamat mi-
nőségbiztosítására. A program keretében külső tanácsadók, 
szakértők segítségét is igénybe vettük. A megszerzett tudás, 
ismeretanyag, valamint a projekt során beszerzésre kerülő 
eszközök hosszú távon szolgálják a referencia-intézménnyé 
válás folyamatát, illetve annak működtetését. 

Márkiné Bóka Zita  projektmenedzser
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Sokan valljuk ezt a nézetet, és persze 
ez így helyes. És sokan vagyunk olya-
nok, akik ilyenkor tavasszal szeretik 
egy kicsit felfrissíteni ruhatárukat, szé-
pen rendbe tenni szekrényeiket, szelek-
tálni (kicsit sírni a kihízott, de jó álla-
potban lévő holmik láttán), megtölteni 
a zsákokat a feleslegessé váló ruhákkal. 
Én minden évben eljátszom ezzel a fon-
tos „feladattal”, s a munka végeztével 
ráülök az egyik zsákra, s azon töpren-
gek, hogy hova kellene elvinnem, ki-
nek kellene odaadnom „cuccainkat”. 
Szerencsére mindig találunk olyan szer-
vezeteket, akik segítenek megoldani a 
problémát.

De az idén kollégáimmal közösen rá-
jöttünk arra, hogy mi is lehetnénk egy 
ilyen „szervezet”. Persze gyorsan hoz-
záteszem, hogy nem használt-ruha üz-
letet akarunk nyitni, pusztán csere-berét 
szeretnénk szervezni. Inspirált bennün-

ket, hogy a télen már rendeztünk valami 
hasonlót. Segítségünkre volt a DIGI-tv, 
akik több zsák ruhát hoztak iskolánkba, 
jótékony céllal. Sikerült is megtalál-
ni azokat, akiknek reményeink szerint 
örömet tudtunk szerezni az adománnyal 
(több mint 60 érdeklődő jött el).

Tehát elhatároztuk, hogy még a 
Gyermeknap előtt, konkrétan 2013.
május 25-én (szombat dél-
előtt 8–12 óráig) megrendez-
zük a Móra Ferenc ÁMK au-
lájában újabb ruhabörzénket, 
melynek lényege, hogy a kedves szülők 
behozhatják feleslegessé vált gyermek-
és felnőtt ruháikat, cipőiket, és ugyan-
azzal a lendülettel választhatnak a má-
sok által behozott holmik közül. 

(Persze ha valaki csak vinni tud, és 
hozni nem áll módjában, az sem gond). 
Természetesen semmit nem kell fi zet-

ni a ruhákért. Mivel a Gyermeknap-
hoz kapcsoljuk rendezvényünket, ezért 
szeretnénk mindenkit megkérni, hogy 
amennyiben teheti, hozzon be jó álla-
potban lévő, de már feleslegessé vált 
játékokat, mesekönyveket. Ezeket nem 
bocsátanánk a börzére, hanem olyan 
gyerekeket szeretnénk meglepni vele, 
akik nem igazán juthatnak játékokhoz.

Reméljük, egyet értenek kezdeménye-
zésünkkel, támogatnak, segítenek ben-
nünket. Osztályfőnökeink szívesen ad-
nak tájékoztatást felmerülő kérdéseikre.

Várjuk a használt ruha, játék, könyv 
felajánlásokat, amiket az iskola portá-
ján is leadhatnak, csak kérjük, jelezzék, 
hogy a „ruhabörzére” ajánlják fel. 

Találkozunk május 25-én!

Baksáné Zsuzsa

Kapni jó, de adni az igazi…!
Használt-ruha börze az iskolában

F E L H Í V Á S !
Tisztelt Lakosság!

A Móra- Partner Kft. ezúton tájékoztatja Önt, hogy a TÁMOP 1.4.5-
12/1-2012-0011 programja keretében a következő képzéseket indítja, 
melyre várjuk jelentkezésüket.

Képzéseink:

Bolti eladó képzés1.  (Okj-s képzés) 
Akkreditált kerti munkás2.  
Képzéssel kapcsolatos további információk:

Gárgyán Erika
Telefonon: 70/37-47-222

Személyesen: 6782 Mórahalom, József Attila u. 6.
E-mail elérhetőség: morapartner@morahalom.hu

A képzésben bevont személyek képzési támogatásban részesülnek

Köszönet-
nyilvánítás

A mórahalmi óvoda Csiga csopor-
tos gyermekeivel lehetőséget kap-
tunk szülőktől, ismerősöktől, hogy 
meglátogassunk különböző munka-
helyeket.

Így eljutottunk fólia kertészetbe, a 
Mentőállomásra, karosszéria javító 
műhelybe, kozmetikai szalonba, élel-
miszer boltba, a Városházára, a Könyv-
tárba. A közlekedés szabályairól a sze-
gedi rendőrkapitányság szakemberei 
tartottak nekünk élvezetes előadást.
A pékségbe kerékpárral mentünk, 
a forgalmas úton való átkeléshez a 
mórahalmi rendőrség rendőrei nyújtot-
tak segítséget.

A gyerekek így sok-sok ismerethez 
jutottak és új, izgalmas élményekkel 
gazdagodtak.

Ezúton szeretnénk megköszönni 
minden kedves szülőnek és ismerős-
nek a segítséget, a barátságos fogadta-
tást és vendéglátást.

Csiga csoport

MÓRA-PARTNER 
foglalkoztatási  és szociál is
Nonprof i t  közhasznú kor látolt  fe le lősségű  Társaság
6782 Mórahalom Mi l lenniumi sétány 5. 
Tel: 70/3747-222  e-mai l:  morapartner@morahalom.hu
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Az Alföld termálvizekben rend-
kívül gazdag, melyet az elmúlt 
évtizedben egyre több település 
próbált kihasználni. A fürdőfej-
lesztésekre számos önkormányzat 
kitörési pontként tekintett, azon-
ban nem minden beruházás hozta 
meg a várt eredményt. 

Az Európai Unió Magyaror-
szág-Szerbia IPA Határon Átnyúló 
Együttműködési Programja kereté-
ben lehetőség nyílik a térség fürdő-
fejlesztéseinek szakmai összehango-
lására a Szegedi Tudományegyetem 
vezetésével. A 117 440 euró összér-
tékű projekt 16 hónap alatt valósul 

meg a szegedi kutatók, a mórahalmi 
gyógyfürdő és három szerbiai part-
ner (Ada, Temerin, Újvidék) együtt-
működésével.

A térség fürdőfejlesztési stratégi-
ájának kidolgozása többek között az 
egyes fürdők turisztikai szolgáltatá-
sainak differenciálását tűzte ki célul, 
hogy az eddigi vetélytársak partner-
ként működjenek együtt. 

Az „Integrált fürdőfejlesztési 
stratégia a magyar-szerb határ menti 
régión átmenő fő közlekedési útvo-
nal térségében elhelyezkedő fürdő-
helyek számára” elnevezésű projekt 
nemcsak a térség munkahelyeinek 
megőrzését, de újak létesítését is 

szolgálhatja a koordinált turisztikai 
stratégia eredményeinek felhaszná-
lásával. 

A stratégia-alkotás folyamatába 
a projekt partnereken kívül a térség 
fürdői is bekapcsolódhatnak szakmai 
konzultációs fórumokon keresztül. 

Ezen folyamat első állomása a 
2013. április 30-án, Újvidéken 
megrendezésre kerülő nyilvános nyi-
tókonferencia, melyre a szervezők 
minden kedves érdeklődőt várnak.

A konferencia részletes programja 
az SZTE Gazdaság- és Társadalom-
földrajz Tanszék honlapján (http://
www.human.geo.u-szeged.hu) talál-
ható, a Hírek menüpont alatt.

Határon átnyúló fürdőfejlesztés

A közbiztonság fenntartása mindany-
nyiunk érdeke, azon a településen, ahol a 
lakosság szubjektív biztonságérzete meg-
felelő, ott szeretnek élni és dolgozni az 
emberek.

A Rendészeti Csoport 2013. áprilisá-
tól 2 fővel folyamatos járőrszolgálatot lát 
el belterületen és külterületen egyaránt. 
Járőrszolgálataikban legtöbbször rendőri 
segítséget kapnak, a mezőőrök, illetve 
a polgárőrség tagjai is bekapcsolódnak 
a munkába. Munkaidejük egy részét Zá-
kányszéken töltik.

A közterületek rendjének, a szórako-
zóhelyek környékének ellenőrzésén túl 
elsődleges feladatuk lesz az illegálisan 

itt tartózkodó, foglalkoztatást fel mutatni 
nem tudó személyek fokozott felügyelete.

A fenti feladat pontos és szakszerű el-
látásához kérjük a foglalkoztatók segítsé-
gét regisztráció megtételével.

Ennek segítségével a rendészeti mun-
katársak látni fogják a bejelentett mun-
kavállalók adatait és a velük együtt lakó 
(esetleg kiskorú) személyek adatait is. El-
lenőrzéseik és igazoltatásaik során a beje-
lentett munkavállalók és hozzátartozóik 
kapcsán nem kell számítani közbiztonsági 
szempontból veszélyforrásra. Az adatbá-
zisban azonban nem szereplő itt tartózko-
dó személyek közbiztonságra esetlegesen 
veszélyt jelenthetnek, így ellenőrzésük 
fokozottan indokolt és meg is fog történni 
az év hátralevő részében.

A Mórahalmi Rendészet felirattal el-
látott munkatársak ellenőrzéseket, iga-
zoltatásokat végző tagjai jelvénnyel és 
szolgálati igazolvánnyal rendelkeznek. 
Intézkedéseikről pontos dokumentációt 
vezetnek, amelynek szakmai ellenőrzését, 
az intézkedések jogosultságát a Csongrád 
Megyei Rendőr-főkapitányság végzi.

Kérjük a külföldi állampolgárt foglal-
koztató gazdák a regisztrációt megelőző-
en valamelyik elérhetőségen vegyék fel 
velünk a kapcsolatot, munkatársaink ezt 
követően személyesen felkeresik és tájé-
koztatják a további teendőkről.

Közterület-felügyelő:
e-mail cím: 

rendeszet@morahalom.hu
Juhász Péter: 06-30-823 3835

Kovácsné Vadászi Erika: 
06-30-823 1211

Battancs Erika
rendészeti csoportvezető

telefon: 62/281-022/174-es mellék.
e-mail cím: berika@morahalom.hu

Köszönjük közreműködésüket!

TÁJÉKOZTATÓ A RENDÉSZETI CSOPORT MŰKÖDÉSÉRŐL
Mórahalom Városi Önkor-

mányzat 2013. márciusában lét-
rehozott egy Rendészeti Csopor-
tot. Elsődleges célja a település 
és környékének közbiztonsági 
felügyelete és bűnmegelőzési fel-
adatok ellátása.

Martyinné Detti idén nyáron is 
várja a jelentkezőket szokásos 

ÚSZÓ-TANFOLYAMAIRA! 
Az időpont változatlan: 

június második fele, vagyis június 17–28. 
Jelentkezni lehet Martyin Lászlóné Dettinél, 

akit az általános iskolában lehet elérni.
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A Biztos Kezdet Napsugár 
Gyerekház egész napos Él-
ményfürdő-napot szervezett 
2013. április 24-én az intéz-
ménybe járó családoknak a 
mórahalmi Erzsébet Gyógy-
fürdőben.

A fürdő gyermekrészlegébe 
érve igazi paradicsom várta a 
kicsiket: bébi pancsoló, sok iz-
galmat ígérő csúszdák, és egy 
minden igényt kielégítő játszó-
ház.

A Gyerekházban nagy nép-
szerűségnek örvendő TSMT 
torna adott ihletet arra, hogy 
az egész napos program ke-
retében játékos vízi tornára 
csalogassuk a csöppségeket 
és szüleiket. A vízi tornán a 

gyerekek kezdeti félénkségét 
hamar felváltotta az önfeledt 
vidámság és pancsolás. A já-
tékos vízi torna után többen 
birtokba vették a játszóházat, 
ahol a gyerekek gyöngyfűzés-
sel, várépítéssel, csúszdázással 
kapcsolódhattak ki egy kicsit. 

Az egész napot Biztos Kez-
det Gyerekház dolgozók segí-
tették, lesve a szülők minden 
kívánságát, hogy ezt a napot fe-
lejthetetlenné tegyék számukra.

Jó volt látni, hogy a nap fo-
lyamán több szülő is újra gyer-
mekké változott és csemetéjével 
együtt felszabadultan játszott, 
fürdött, kihasználta az Élmény-
fürdő adta lehetőségeket.

A nap sikerességét igazolja 
a szülők részéről megfogal-

mazott mondat is: „Ugye, lesz 
még ilyen egész napos rendez-
vény?” A Biztos Kezdet Nap-

sugár Gyerekház címe: József 
Attila u. 6., telefonszáma: 
06-30/850-3128

Ezt a kérdést évente többször 
felteszem magamban, vagy 
megvitatjuk azokkal, akikkel 
közösen vagyunk nézői, oda-
adó rajongói néptáncos gyer-
mekeinknek. 

Nem kell nekünk kilépni te-
lepülésünk határán, ha csodát 
akarunk látni, hallani. Elég, ha 
arra fi gyelünk, hogy idehaza 
mikor szerepelnek „kis művé-
szeink”? Számtalan gondolat 
jut ilyenkor eszembe, ha tollat 
ragadok, hogy méltassam vala-
melyik művészeti csoportunk 
munkáját. Mert szerencsére 
van néhány.

Április utolsó „rekkenő” 
hétvégéjén két napon keresztül 
voltam szem-és fültanúja az 
évi szokásos Gálaműsornak, 
melyet a Tánc Világnapja al-
kalmából az Alapfokú Művé-
szeti Iskola néptáncos növen-
dékeitől kaptunk ajándékba. A 

tapasztalatok alapján sejtettem, 
hogy mi vár ránk. Lenyűgöző 
volt!! Ha valaki rákérdezne, 
hogy miért? Nos, több össze-
tevője van a dolognak!

Először is: Már maga a cso-
daszép dekoráció, a hímzett 
szőttesek adta keret, a műsor-
vezető ideillő, szép népvisele-
te. És persze a remekül össze-
állított program! Nem lehetett 
beleunni a sokféle koreográfi -
ába, és a változatosan fellépők 
korosztályába.

A műsor a mellettem ülők 
szerint legalább három óra 
hosszú volt, de nekem nem 
tűnt fel pörgése miatt. Az előa-
dott számok profi  tolmácsolása 
mindig lenyűgöz.

De ami igazán csodálattal 
tölt el, az az alázat, fegye-
lem, odaadás, kötelességtudás, 
ahogy ezek a gyerekek  „teszik 
a dolgukat”. Nem tudom, hogy 

hány fok volt a színházterem-
ben, volt-e egyáltalán levegő, 
de erről mintha senki nem vett 
volna tudomást. 

Honnan van ez az erő a 
gyerekekben? Hogy képesek 
mosolyogni (és végig őszintén 
mosolyogni)? Ezek a gyere-
kek élvezik, szeretik azt, amit 
csinálnak. És ezt le sem ta-
gadhatják. Hány felnőtt lenne 
erre képes? Ja! Azok a felnőtt 
szereplők, akik színesítették az 
előadást- talán! Olyan jó volt 
őket is látni, és tapasztalatból 
mondom, hogy gyermekünk-
kel együtt szerepelni, játszani, 
létrehozni mások szórakoztatá-
sára valamit,- az egyik legjobb 
dolog…!

Itt utalnék a címre: Edit néni 
mi a titkod? Ehhez a produkci-

óhoz azért kellenek azok a pe-
dagógusok is, akik megtanítják 
a kis táncosokat. Nekünk kettő 
is van! Csonkáné Edit és Ótott 
Zsolt. Ők azok, akik évek óta 
a tánc örömével ajándékozzák 
meg településünket. Köszönjük 
nekik is és a háttérben ügykö-
dő sok segítőnek is fáradhatat-
lan munkájukat.

Azért még egy gondolatot 
muszáj közre adnom. Büszkék 
lehetünk arra, hogy városunk-
ban minden gyermek képessé-
gétől, neveltetésétől függetle-
nül megtalálja azt a közössé-
get, formát, ahol a szabadidő 
hasznos eltöltése mellett fej-
lődik, tanul, és szórakozik is. 
Vigyáznunk, segítenünk kell 
ezeket a közösségeket!!     

B. Farkas Zsuzsa

Élményfürdő nap a Gyerekház szervezésében

Editke! Mi a titkod…?  Néptáncgála 2013
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„Amikor elérkezett pünkösd napja, 
ugyanazon a helyen mindnyájan együtt 
voltak. Egyszerre olyan zúgás támadt 
az égből, mintha csak heves szélvész 
közeledett volna, és egészen betöltöt-
te a házat, ahol ültek. Majd lángnyel-
vek jelentek meg nekik szétoszol-
va, és leereszkedtek mindegyikükre. 
Mindannyiukat eltöltötte a Szentlélek, 
és különböző nyelveken kezdtek be-
szélni, úgy, ahogy a Lélek szólásra in-
dította őket. Ez idő tájt vallásos férfi ak 
tartózkodtak Jeruzsálemben, az ég alatt 
minden népből. Amikor ez a zúgás 
támadt, nagy tömeg verődött össze. 
Nagy volt a megdöbbenés, mert min-
denki a saját nyelvén hallotta, amint 
beszéltek. Nagy meglepetésükben cso-
dálkozva kérdezgették: Hát nem mind 
galileaiak, akik ott beszélnek? Hogyan 
hallja hát őket mindegyikünk a saját 
anyanyelvén? … halljuk, hogy a mi 
nyelvünkön hirdetik Isten nagy tette-
it.” (ApCsel 2,1-8.11)

A keresztény olvasónak könnyen 
félreérthető az Apostolok Cselekedetei 
bevezetésében olvasható „pünkösd ün-
nepére” tett utalás. Itt ugyanis eredeti-
leg egy zsidó zarándokünnepről van 
szó, amikor Izrael minden fi ának meg 
kellett jelennie az Úr előtt (Kiv 34,23 
Mtörv 16,16), azaz Jézus korában a 
jeruzsálemi templomban. Az ünnep a 
szövetségkötésre emlékeztetett (Kiv 
23,16) és az aratási munkához is kö-
tődött (34,22). Nevezték „hetek ünne-
pének” is, mert 7 héttel a kovásztalan 
kenyér ünnepe után ülték, és az első 
kévét ajánlották fel a frissen aratott 
gabonából. Egyben hálaadó ünnepnek 
is számított, amelyen illett önkéntes 
adományokat adni a szegényeknek 
(Lev 23,17). A pünkösd tehát eredeti-
leg földműves ünnep volt és csak a Kr. 
e. 2. századtól erősödött meg a szövet-
ségre való emlékezés jellege.

Ehhez a naphoz kötődik tehát a 
Szentlélek eljövetele, melyben hagyo-

mányosan 120 személy részesült. An-
nak ellenére, hogy viszonylag hosszú 
elbeszélésről van szó, mégsem tárja 
fel teljes egészében a pünkösdi cso-
dát, melynek két külső eleme van: a 
szélzúgás és a nyelvek leereszkedése. 
Belső hatása viszont az emberek lel-
kesedésében mutatkozik meg, különö-
sen az apostolokon, akiknek életében 
a Jézus feltámadásába való hitük és 
a keresztény misszió fontossága ettől 
kezdve elemi késztetéssé válik. 

A Szentlélek hatása minden esetben 
az egyén, vagy az egyénekből álló kö-
zösség lelkében hoz létre változást, de 
nem minden esetben ilyen hatékonyan 
és egyetlen pillanat alatt. Nagyon nehéz 
megjósolni, hogy mikor kezd egy tanítás 
miatt úgy lelkesedni valaki, hogy min-
denét odaszánja. Az Istentől való belső 
függés sokak számára titok marad, hatá-
sa viszont egyértelműen pozitív mind a 
közösség, mind az egyén számára. 

Dr. Benyik György írása alapján 

Az első pünkösd ünnepe 
Mindannyiukat eltöltötte a Szentlélek
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A mórahalmi római katolikus templom története  2. rész

A templom építése
Szécsi Imre kutatásait azzal a 

megállapítással zárta, hogy az 
építés pontos ideje a különböző 
források szerint vitatott. „Bo-
kor István szerint 1880–83-ban 
épült, és mai formájában 1905 
óta áll – ami ebben a formában 
éléggé felületes megállapítás.” 
Bálint Sándor már úgy fogal-
mazott: 1893-ban épült a mil-
lennium igézetében. Hozzáte-
szi, hogy a templom patrónusa 
Szent László magyar király lett, 
ami azért is furcsa, hiszen a ká-
polna patrocíniuma az Őrző-
angyalok voltak. Ezenkívül az 
alsóvárosi nép körében egyálta-
lán nem volt hétköznapi Szent 
László tisztelete, így László 
névre sem kereszteltek sokáig, 
hiszen királyi névnek tartották. 
Később a templombúcsút sem 
Szent László napján tartották, 
hanem Úrnapján. 

A plébániai leírásokban az 
szerepel, hogy 1902-ben Sze-
ged szabad királyi város tör-
vényhatósági bizottsága elha-
tározta, hogy templomot épít 
Alsótanyán az ott lévő kápolna 
helyébe, s addig a misék szín-
helye a ravatalozó lesz. 

A tanyákon ekkorra már ko-
moly hitélet bontakozott ki. 
1897-ben a királyhalmi kapi-
tányságban kápolnát szentel-
tek, amit később a várostanyai, 
illetve ásotthalmi templommá 
építettek át. 1900. május 28-án 
2.456 embert bérmáltak meg 
Alsóközponton. 

Ezekből az adatokból is jól 
látszik, hogy mind számban, 
mind anyagiakban nagy volt az 
érdeklődés a katolikus vallás 
iránt. A tanyai nép tíz év alatt 
kinőtte kápolnáját, szükségessé 
vált a templom építése – még 
úgy is, hogy további kápolnák 
kezdtek épülni szerte a tanyá-
kon, illetve kereszteket állítot-
tak, ahol miséket mondattak. 

Az új templom alapkövét 
1903. májusában Jászai Géza 
kerületi esperes tette le. A 
templom nagyon gyorsan épült, 
júniusban már a toronykeresz-
tet szentelték fel, 1903. október 
15-én pedig Németh József se-
gédpüspök magát a templomot 
Szent László király tiszteletére. 

Adományokból 
rendezték be

A templom felszerelését fo-
lyamatosan adományozták a 
hívek, így készült el például 
1904-ben a tizennégy keresztúti 
kép, illetve 1911-ben szintén az 
itt élők adományaiból festették 
ki az épületet. Kezdetben Sze-
ged város, mint kegyúr gondos-
kodott a berendezési tárgyakról. 

A kisebb szobrokat, szent-
képeket jobbára módos gazdák 
vették ajándékba. Kis Mátyás a 
Szent Antal szobrot; Farkas Já-
nos és Börcsök Vince a Fájdal-
mas Anya szobrot; Farkas János 
a Kis Szent Teréz és a Szent 
Gellért szobrot ajándékozta. A 
színes ablaküvegeket módos 
gazdáknak, illetve az Alsótanyai 
Gazdasági Egyesület tagjainak 
köszönhetjük. A templomi stá-
ciós képeket Hegedűs Bite Er-
zsébet vette. A régi könyvekben 
Dobó Ferenc nagygazda neve is 
sokszor szerepel, mind adakozó.

Növekvő lakosság, 
önálló plébánia 

A lakosság számának növe-
kedését mutatja, hogy 1908. 
március 3-án új temetőföldet 
jelöltek ki és 1909. május 3-án 
3.675 lelket bérmáltak. De nem-
csak Alsótanyára volt jellemző 
a hitbuzgóság, hanem a bené-
pesülő puszta többi területére 
is. Az Alsótanyai Néplap be-
számolója alapján 1908. június 
3-án Nagypál Kilit a királyhalmi 
iskolánál templomot szentelt, az 
adományozó Volford István volt. 

Ezek, a puszták benépesülé-
séről tájékoztató adatok is bi-
zonyítják, hogy pár év múlva 
Alsótanya felosztásának kezde-
te, illetve az önállósodó terüle-
tek törekvései megalapozottak 
voltak. Kezdetben azonban a 
kegyúr – aki maga Szeged vá-
rosa volt – nem felosztásban, 
hanem a központ fejlesztésé-
ben gondolkodott. Az 1913-ban 
meghalt Nagypál helyére Boskó 
Ferencet nevezték ki, aki mellé 
még egy segédlelkészt rendel-
tek.

Ám a ferencrendiek 1914-
ben lemondtak a plébánia ve-
zetéséről, így a kegyúr a hi-
vatal betöltésére a püspöki 
hatósághoz folyamodott. Az 
új plébánoshelynök Barmos 
György lett, akit 1914. január 
1-jétől neveztek ki. A hittanok-
tatásba besegítettek a tanítók, 
majd megadták a plébániának a 
második káplánt is, de ez lakás-
hiány és a kitört első világhá-
ború miatt betöltetlen maradt. 
Az új plébánia hatásköre ek-
kor még kiterjedt az átokházi, 
csorvai, zákányi, mórahalmi, 
királyhalmi, nagyszéksósi ka-
pitányságokra. Híveinek száma 
18 ezer lélek volt.

Az 1. világháború 
után

Az első világháború komoly 
veszteségeket is okozott az egy-
házközség életében. A legna-
gyobb kár a négy harang hadi 
célra történt elszállítása volt 

1918. január 12-én. Ezek a ha-
rangok nem lehettek nagyok, 
mert az össztömegük 458 kg 
volt. Még ugyanebben az évben 
adományt kapott a templom: 
a Szeged-Csongrádi Takarék-
pénztár áldoztató kelyhet adott, 
majd augusztusban Kiri István, 
György és Ádám keresztelőkutat 
ajándékozott a templomnak. 
Ugyanekkor Ördögh Illés és 
neje, Papdi Terézia is új kelyhet 
adományozott. 

Az igazi nehézségek a 
baloldai forradalom következ-
tében alakultak ki. Szegedtől 
10 km-re a franciák lezárták a 
várost, ezzel a plébániát elsza-
kították központjától. Horgost 
és Szabadkát megszállták a 
szerbek, így a plébánia ezen te-
rületei ellátatlanok maradtak. A 
bajt fokozta, hogy az ekkor már 
két káplánnal rendelkező egy-
házközség egyedül a plébános-
ra szakadt, hiszen először 1919. 
május 11-én a belső-feketeszéli 
miséről az egyik káplán nem 
tért vissza a kommunistáktól 
való félelmében, két nap múlva 
pedig a másik káplán is eltűnt.

A segédlelkészek félelme 
nem lehetett alaptalan, mert 
1919. május 24-én Barmos 
György plébánost előállították, 
és szerbekkel folytatott kém-
kedéssel vádolták meg. Ezt 
követően a kántor is beszökött 
Szegedre, a plébánia egyik szo-
báját pedig lefoglalták. A káplá-
nok szeptemberben tértek csak 
vissza, amit azonnali dispositio 
(áthelyezés) követett.

A Szent László Király templom idén ünnepli felszentelésé-
nek 110. évfordulóját, amiről egész évben változatos progra-
mokkal emlékezünk. Nagyböjt során a Városháza aulájában 
templomtörténeti kiállítás mutatott be a plébánia birtokában 
lévő liturgikus tárgyakat és öltözékeket, a Körkép oldalain pe-
dig egy cikksorozattal szeretnék végigkövetni az elmúlt több 
mint egy évszázadot. Az egyházközség történetét Szécsi Imre 
(Alsótanya Kulturális, Művelődési és Turisztikai Közhasznú 
Egyesület) 1998-ban íródott tanulmánya és a plébánia króni-
kája, a Historia Domus kötetei alapján foglaltuk össze.

A plébániák történetét a Historia Domus lapjain vezetik a minden-
kori papok vagy hivatalvezetők. A könyvben feljegyzik az egyház-
község legfontosabb eseményeit, ünnepeit, de helyet kapnak benne 
– és izgalmas korrajzot adnak – az egyes plébánosok tapasztalatai, 
tanácsai is, amiket főként utódaik tudnak hasznosítani.
A templom felszenteléséről ezeket a sorokat olvashatjuk:

  „1903. Templom szentelési ünnepségek
  Május hóban ünnepélyes alapkőletétel végezte Jászai Géza ker. 
esperes. 

  Június hóban ünnepélyes toronykereszt megáldás, végezte a 
plébhelynök. 

  Október hó 15-én az új templom felszentelése végezte Németh 
József segédpüspök Szeged város szülötte a kerületi papság a 
kegyuraság s a hívek nagy száma jelenlétében. A templomnak 
Szent László magyar király a védőszentje.”
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LCD monitor és TV JAVÍTÁS 1 év garanciával!
HELYSZÍNEN, minden szerdán és pénteken.

Digitális TV-vel (MindigTv) kapcsolatos tanácsadás, 
antennaszerelés.

Komlós Zsolt tv-műszerész • Tel.: 06 30/626 1021
www.lcd-tv-monitor-szerviz.hu

E-MAIL: INFO@DIGISERVICE.HU
Cím bejelentése a Szegedi u. 48. sz. alatti Iparcikk üzletben

Tel.: 281-468

Redőnykészítést és javításokat, 
szúnyogháló készítést vállalok!
Mobil: 06-30/2134-720 ● Telefon: 06-62/291-746

Véget ért a Mozdulj Mórahalom! MOB-HSZE-12 kódszámon futó, a Magyar Olimpiai Bi-
zottság által támogatott szabadidősport rendezvénysorozat.

Véget ért a 8 hónapja indult rendezvénysorozat, de reméljük, csak a projekt vége jött el, és 
nem a mozgásé. Bízunk benne, hogy sokan rájöttek, hogy milyen jó is egy ki-
csit együtt „játszani”, sportolni másokkal, hogy csak el kell indulni, a 
többi már jön magától. Csak fel kell állni, otthagyni csapot-papot (TV-t, mosást, főzést, 
bütykölést és egyéb halaszthatatlan dolgokat…) s pár óra sport, mozgás csodákat tesz. Felfris-
sülünk, jó hangulatunk lesz, sikerélményünk, s az ott hagyott munka is könnyebben megy utá-
na, bőven belefér az is az addig oly szűkös időnkbe. Pillanatok alatt elszalad pár óra, pedig csak 
ímmel-ámmal indultunk mozogni, aztán meg már várjuk a következő lehetőséget. 

Tapasztalatunk szerint a fi úk és apák leginkább – de nem kizárólag - focizni szeretnek, 
a labdának nehezen tudnak ellenállni, az anyukák bevállalósabbak, ők könnyebben kipróbál-
nak mindent, legyen az labdajáték, ügyességi feladat, zenés torna, tánc, ha kell futnak, kerekez-
nek, úsznak. Na és a gyerekek, ők aztán nem ismernek lehetetlent, aktívak, legyen szó bár-
miről. Így aztán a család együtt mindenre képes, hol a férfi , hol a nő, hol 
épp a gyerek „menti” meg a csapatot, s végül mindenki belefeledkezik 
a játékba.

Örömmel, büszkeséggel tölti el az embert egy-egy nagyobb próba (pl.: több km futás, 15-
30 km kerekezés) teljesítése, mely után könnyebben elhisszük, hogy bármire képesek vagyunk, 
csak akarni kell. – Ugye mennyi mindenre jó a sport?
Ősz óta volt itt minden: foci, váltóversenyek, ügyességi feladatok földön és vízen, 

tájfutás parkban, játszótéren, teremben és erdőben, ugrókötelezés, kitartó futás, kerékpározás, 
úszás, de még Zumba is.  A tervezettnél ugyan kevesebben, de így is több százan fordul-
tak meg összesen a sportnapokon. Legtöbben a fürdőzéssel záródó futó- és úszó-
versenyen. Az igen télies tavasz nem kedvezett a szabadtéri rendezvényeknek, de így is szép 
számmal ismerkedtek meg a tájfutással, többen (gyerekek és felnőttek egyaránt) azóta is rend-
szeres résztvevőik a tájfutó edzéseknek, versenyeknek. Volt olyan család, mely minden progra-
mon ott volt, de olyan is jó pár, akik csak 1-2-ről hiányoztak. S bár fontos a díj, az eredmény is, 
még sem ez volt a fő motiváció, ahol nem is díjaztunk külön senkit, ott is voltak szép számmal, 
s elfáradt, de boldog emberek távoztak vidáman, várva a következő rendezvényt. Jó kis csapat 
kovácsolódott össze, köréjük építve, legközelebb még többen lehetnénk.

Az alábbi képes beszámolóban felelevenítünk egy-egy kedves pillanatot, s bár a reklám, hír-
verés nem volt erősségünk, dolgoztunk szépen csendben, mint mindig, vitathatatlan, hogy jó ügy 
mellé állt a MOB, mert ennyi embert ennyi idő alatt még nem mozgattunk meg a sport terén.

Mórahalom mozdult...


